[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	.01.2010
	№
	75

	                 г.Шатура

Об утверждении Порядка выделения из бюджета Шатурского муниципального района субсидии на частичное финансирование расходов муниципальных унитарных предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц производителей товаров, работ и услуг на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение' выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно- изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг

На основании ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Порядок выделения из бюджета Шатурского муниципального района субсидии на частичное финансирование расходов муниципальных унитарных предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц производителей товаров, работ и услуг на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно- изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг.
Приложение: на2-х листах

Глава муниципального района                                                 А.Д.Келлер

Приложение к постановлению

Главы Шатурского

муниципального района

от  18.01.2010 №75

Порядок выделения
из бюджета Шатурского муниципального района субсидий на частичное финансирование расходов муниципальных унитарных предприятий, индивидуальных предпринимателей, физических лиц производителей то.варов, работ и услуг на про ведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 25.11.2009 N2 4/2 «О бюджете Шатурского муниципального района на 2010 год», определяет механизм и условия перечисления в 2010 году муниципальным унитарным предприятиям, индивидуальных предпринимателей, физических лиц производителей товаров, работ и услуг субсидий из бюджета Шатурского муниципального района на частичное финансирование расходов на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг.

1. Субсидии из бюджета Шатурского муниципального района на частичное финансирование расходов на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального pемонтa объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг предоставляются муниципальным унитарным предприятиям, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам производителям товаров, работ и услуг в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов Шатурского муниципального района от 25.11.2009 № 4/2 «О бюджете Шатурского муниципального района на 2010 год.
2. Субсидии на частичное финансирование расходов на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды оказания работ и услуг из бюджета Шатурского муниципального района могут предоставляться муниципальным унитарным предприятиям индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ и услуг, оказывающим следующие виды услуг:

санитарно-гигиеническая очистка территорий,

услуги по зеленому хозяйству и декоративному цветоводству,

сбор и вывоз мусора,

содержание и уход за зелеными насаждениями,

теплоснабжение жилищного фонда,

водоснабжение и канализации,

проектно-изыскательские работы,

газификация населенных пунктов,

капитальный ремонт объектов социально-культурной сферы,

услуги технадзора,

иные виды работ и услуг.
3. Предоставление субсидий на частичное финансирование расходов на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, проведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды работ и услуг осуществляется в порядке казначейского исполнения бюджета через лицевой счет администрации Шатурского муниципального района и лицевые счета централизованных бухгалтерий администрации Шатурского муниципального района путем перечисления денежных средств на расчетный счет муниципального унитарного предприятия, индивидуального предпринимателя, физического лица производителя товаров, работ и услуг.

4. Для получения субсидии на частичное финансирование расходов на проведение работ, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, на территории Шатурского муниципального района муниципальные унитарные предприятия, индивидуальные предприниматели, физические лица производители товаров, работ и услуг должны представить следующие документы:

- акты выполненных работ

- счета на оплату работ и услуг

- копии заключенных договоров на выполнение работ (МУП «Управление капитального строительства»).

5. Муниципальные унитарные предприятия, индивидуальные предприниматели, физические лица производители товаров, работ и услуг несут ответственность за достоверность данных, предоставляемых в администрацию Шатурского муниципального района. территориальные .отделы администрации Шатурского муниципального района для осуществления частичного финансирования из бюджета Шатурского муниципального района субсидий на проведение работ в сфере благоустройства, возмещение выпадающих доходов от оказания коммунальных услуг населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек за прошлые периоды, выполнение проектно-изыскательских работ, газификацию населенных пунктов, про ведение капитального ремонта объектов социально-культурной сферы, услуги технадзора и иные виды работ и услуг.

6. Муниципальные унитарные предприятия, индивидуальные предприниматели, физические лица производители товаров, работ и услуг ведут учет полученных из бюджета Шатурского муниципального района субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации и представляют отчет об использовании субсидии в финансовое управление по состоянию на 5 число месяца, следующим за отчетным.

7. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий, выделенных из бюджета Шатурского муниципального района, устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.
8. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка возлагается на финансовое управление администрации Шатурского муниципального района.